様式第１号（第４条関係）
年　　月　　日

　天草市長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

補助金交付申請書
　天草市がけ地近接等危険住宅移転事業に係る補助金の交付を受けたいので、天草市がけ地近接等危険住宅移転事業補助金交付要領第４条の規定により、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。

記

１　補助事業の名称　　　天草市がけ地近接等危険住宅移転事業
２　事業の目的及び内容  危険住宅の移転を促進し、がけ地の崩壊等による危険が著しい区域の居住者の人命・身体を保護するため。
３　補助事業の完了予定日及び実施計画
　　　完了予定日　　　　　　　　年　　月　　日
　　　実施計画　　　　　別紙のとおり
４　交付申請額　　　　　金　　　　　　円
５　添付書類
(1) がけ地近接等危険住宅移転事業実施計画書（様式第２号）
(2) がけ地近接等危険住宅移転事業収支予算書（様式第３号）
(3) 資金計画書（様式第４号）
(4) 危険住宅の位置図、配置図、平面図、がけ横断図及び現況写真
(5) 氏名・住所・生年月日が確認できる本人確認書類（住民票・運転免許証など)
の写し
(6) 移転先住宅の位置図及び敷地の現況写真
(7) 移転先住宅の土地登記事項証明書の写し（土地購入の場合）
[bookmark: _GoBack](8) 補助対象経費のうち申請に係るものの見積書等の写し
(9) 市税等納付状況調査同意書
(10)その他市長が必要と認める書類
様式第２号(第４条、第７条関係)

がけ地近接等危険住宅移転事業実施（変更）計画書

1　除却物件（移転元）
	場所
	天草市

	名義人
	　　　　　(申請人との関係)

	構造
	　　　　　　　　造

	階数
	　　　　　　　　階建
	床面積
	ｍ2

	建築年月
	年　　　　月

	解体予定
	　　　年　　月　　日　から　　　年　　月　　日まで

	解体業者
	（業者名）
（住　所）
（電話番号）

2　新築物件（移転先）
	場所
	天草市

	名義人
	　　　　　　(申請人との関係)

	構造
	　　　　　　　　造

	階数
	　　　　　　　　階建
	床面積
	ｍ2

	土地所有
	　自己所有・借地・購入・その他（　　　　　　　　　　　）

	工事予定
	　　　年　　月　　日　から　　　年　　月　　日まで

	建築業者
	（業者名）
（住　所）
（電話番号）

様式第３号(第４条、第７条関係)

がけ地近接等危険住宅移転事業収支（変更）予算書

	事業費（円）
	補助金額（円）
	備考

	除却費
	0
	0
	限度額
975,000円

	撤去費
	0
	0

	動産移転費
	0
	0

	仮住居費
	0
	0

	跡地整備費
	0
	0

	建物助成費
	0
	0

	住宅建設購入費
	0
	0
	限度額
3,250,000円

	土地取得費
	0
	0
	限度額
960,000円

	合計
	0
	0

様式第４号(第４条、第７条関係)

資金計画書

１　危険住宅の除却等に要する経費（内訳は見積書のとおり）
	事業費総額（（1）～（5）の合計）
	円

	（1）撤去費
	円

	（2）動産移転費
	円

	（3）仮住居費
	円

	（4）跡地整備費
	円

	（5）その他移転に伴う経費
	円

	補助金交付申請額（除却等費）
（1戸当たり975千円を上限とする。千円未満の端数切捨て）
	千円

　　　　（3）の借家の場合は3ヶ月以内とすること。
　　　　（5）については1万円を限度として計上すること。

２　危険住宅に代わる住宅の建設又は購入に要する経費
　（1）建物に係る費用（内訳は見積書及び借入金利子相当額の計算表のとおり）
	工事（購入）費
	①　　　　　　　　　円

	自己資金額
	②　　　　　　　　　円

	借入総額
	円（③ + ④）

	借入先（金融機関名）

	借入額
	③　　　　　　　　円
	④　　　　　　　　円

	返済期間
（元金据置期間含む）
	借入
開始時期
	　　　年　　月　　日
	　　　年　　月　　日

	償還完了
時期
	　　　年　　月　　日
	　　　年　　月　　日

	償還期間
	年
	年

	借入利率
	％
	％

	利子総額
	⑤　　　　　　　　円
	⑥　　　　　　　　円

	円（⑤ + ⑥）

	補助金交付申請額
（1戸当たり3,250千円を上限とする。）
	（Ａ）　　　　　　　　　　　　　　　　千円

（2）土地の取得に係る費用（内訳は見積書及び借入金利子相当額の計算表のとおり）
	土地購入価格
	①　　　　　　　　　円

	自己資金額
	②　　　　　　　　　円

	借入総額
	　　　　　　　　　　円（③ + ④）

	借入先（金融機関名）

	借入額
	③　　　　　　　　円
	④　　　　　　　　円

	返済期間
（元金据置期間含む）
	借入
開始時期
	　　　年　　月　　日
	　　　年　　月　　日

	償還完了
時期
	　　　年　　月　　日
	　　　年　　月　　日

	償還期間
	年
	年

	借入利率
	％
	％

	利子総額
	⑤　　　　　　　　円
	⑥　　　　　　　　円

	円（⑤ + ⑥）

	補助金交付申請額
（1戸当たり960千円を上限とする。）
	（Ｂ）　　　　　　　　　　　　　　　　千円

	補助金交付申請額
（建物助成費）
	（Ａ）+（Ｂ）　　　　　　　　　　　　 千円

様式第６号（第６条関係）

跡地管理誓約書

天草市がけ地近接等危険住宅移転事業補助金の交付を受けて住宅の除却を行う下記の土地については、今後、事業の目的に沿った適正な管理を行うことを誓約します。
記

１ 所在地　　天草市

２ 敷地面積　　　　　　　㎡

３ 跡地利用の内容

年　　月　　日

天草市長　　様

土地所有者　住所
氏名　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　 電話番号

様式第７号（第７条関係）

年　　月　　日

　天草市長　　様

申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

補助金交付変更承認申請書
年　　月　　日付け天建築第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた天草市がけ地近接等危険住宅移転事業について、下記のとおり計画を変更したいので、天草市がけ地近接等危険住宅移転事業補助金交付要領第７条の規定により関係書類を添え、下記のとおり申請します。

記

１　変更をする理由

２　補助金交付変更額
　　　既交付決定額　　金　　　　　　　円
　　　交付変更申請額　　金　　　　　　　円
　　　変更増減額　　金　　　　　　　円
３　添　付　書　類
    （１）交付決定通知書の写し
    （２）移転事業実施変更計画書（様式第２号）
（３）その他市長が必要と認める書類

 様式第９号（第９条関係）

年　　月　　日

天草市長　　　　　様

申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

完了期日変更報告書

年　月　日付け天建築第　　　号で補助金交付決定の通知を受けた天草市がけ地近接等危険住宅移転事業については、次の理由により完了予定日までの完了が困難となったので、天草市がけ地近接等危険住宅移転事業補助金要領第９条の規定により、下記のとおり報告します。

記

　１　交付決定通知に付された事業の完了予定日
　　　　　　　　年　月　日

　２　変更すべき事業の完了予定日
　　　　　　　　年　月　日

　３　変更の理由

様式第１０号（第１３条関係）
年　　月　　日
　　天草市長　　　　　様
申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

完了実績報告書
　　年　　月　　日付け天建築第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた天草市がけ地近接等危険住宅移転事業が完了したので、天草市がけ地近接等危険住宅移転事業補助金交付要領第１３条の規定により関係書類を添え、下記のとおり報告します。
記
１　補助事業の名称　　天草市がけ地近接等危険住宅移転事業
２　補助金の交付決定額及びその精算額
　　　補助金交付決定額　　金　　　　　円
補助金精算額　　　　金　　　　　円
３　補助事業の実施期間
　　　自　 　　　 　年　　月　　日
　　　至 　　　　 　年　　月　　日
４　添付書類
(1)　補助金精算調書（様式第１１号及び第１２号）
 (2)　危険住宅及び移転先住宅の着工前及び竣工後の写真
 (3)　移転先住宅の位置図、配置図、各階平面図
(4)　移転に要した費用を証明する書類
　　ア　危険住宅の除却等に係る契約書の写し
　　イ　危険住宅の除却等に要した経費の請求書及び領収書の写し
　　ウ　移転先住宅の建設又は購入に係る契約書の写し
　　エ　移転先住宅の建設又は購入に要した経費の請求書及び領収書の写し
　　オ　移転先住宅の建設又は購入するために要する資金を借り入れた金融
機関、その他の機関との融資契約書等の写し
(5)　移転後の登記事項証明書（土地・建物）
(6)　移転後の住所が確認できる書類（住民票の写し等）
(7)　移転先の検査済証（建築基準法第７号）の写し又は法適合証明書（様式第21号）
(8)　 移転先の建築物の省エネ基準適合証明書（様式第20号）
(9) その他市長が必要と認める書類

様式第１１号(第１３条関係)

補助金精算調書（収支決算調書）

	収　入
	支　出　等

	自己資金
	円
	除却等費
（補助対象経費）
	円

	借入金
	円
	住宅の
建設・購入費
	円

	補助金借入予定額
	円

	建　　物
	円

	除却等費
	円

	土　　地
	円

	建　　物
	円
	住宅の建設・購入に係る借入金の利子相当額
（補助対象経費）
	円

	土　　地
	円

	建　　物
	円

	土　　地
	円

	合　計
	円
	合　計
	円

様式第１２号(第１３条関係)

補助金精算調書（事業費支払内訳）

１.除却等費
	世帯主名

	着手年月日
	　　年　　月　　日

	完了年月日
	　　年　　月　　日

	種類別補助対象事業費支払内訳
	撤去費
	支払額
	円

	支払年月日
	年　　月　　日

	動産移転費
	支払額
	円

	支払年月日
	年　　月　　日

	仮住居費
	支払額
	円

	支払年月日
	年　　月　　日

	跡地整備費
	支払額
	円

	支払年月日
	年　　月　　日

	その他移転に伴う諸経費
	支払額
	円

	支払年月日

	計
	円

２.建物助成費
	世帯主名

	着手年月日
	　　年　　月　　日

	完了年月日
	　　年　　月　　日

	種類別補助対象事業費支払内訳
	建物
	支払額
	円

	支払年月日
	年　　月　　日

	土地
	支払額
	円

	支払年月日
	年　　月　　日

	計
	円

様式第１４号（第１５条関係）

補助金交付請求書

　　年　　月　　日付け天建築第　　　号で補助金の額の確定通知のあった天草市がけ地近接等危険住宅移転事業補助金について、天草市がけ地近接等危険住宅移転事業補助金交付要領第１５条の規定により、下記のとおり請求します。

記

請求額　　金　　　　　　　　　　　円

　　口座振替払
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　銀行 ・ 金庫 ・ 農協

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　本店・支店・支所・出張所

	口 座 番 号　　普通 ・ 当座

	(フリガナ)

口座名義人

年　　月　　日

申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　天草市長　　　様

様式第１５号（第１５条関係）

繰上償還をしない旨の誓約書

　　年　　月　　日

　天草市長　　　様

住所
誓約者　氏名　　　　　　　　　　　　㊞
電話

　私は、天草市がけ地近接等危険住宅移転事業により危険住宅の移転を実施し、補助金　　円の交付を受けましたが、今後も国が定める社会資本整備総合交付金交付要綱、熊本県がけ地近接等危険住宅移転事業費補助金交付要項、天草市がけ地近接等危険住宅移転事業補助金要領等の規定を遵守し、途中繰上償還をしないことをここに誓約いたします。

天草市建設部建築課
天草市建設部建築課

様式第１９号（第４条関係）

天草市長 様
市税等納付状況調査同意書
私は、天草市がけ地近接等危険住宅移転事業補助金交付要領第４条の規定による申請に当たり、市税（延滞金を含む。）滞納の有無を調査されることに同意します。
年　 月 　日
住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　印
電話番号

建築課　依頼決裁欄

	係　長
	担　当

上記の者の市税（延滞金を含む。）滞納の有無について、照会します。
年 　　月 　　日
建築課長　　　　　　　　印

納税課確認欄

	係　長
	担　当

申請者 　　　○滞納なし
○滞納あり
市民税（特徴・普徴）・固定資産税・都市計画税・法人市民税
軽自動車税・国民健康保険税・その他（ 　　　　　　）

上記のとおり確認しました。

年 　　月 　　日
納税課長　　　　　　　　印

様式第２０号（第１３条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

天草市長 　　様

建築士種別
（登録都道府県）
登録番号
氏名　　　　　　　　　　印

省エネ基準適合証明書

下記の住宅については、建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第２条第１項第三号に規定する建築物エネルギー消費性能基準に適合していることを証明します。

記

1 住宅所有者
2 住宅の所在地　　　天草市
3 建築面積　　　　　　　　　　　　㎡
4 延床面積　　　　　　　　　　　　㎡
5 高さ　　　　　　　　　　　　　　ｍ
6 階数　　　　　　　地上　階、地下　階
7 構造
8 備考

様式第２１号（第１３条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

天草市長 　　様

建築士種別
（登録都道府県）
登録番号
氏名　　　　　　　　　　印

法 適 合 証 明 書

下記の住宅については、建築基準法に適合していることを証明します。

記

1　住宅所有者
2　住宅の所在地　　　天草市
3　建築面積　　　　　　　　　　　　㎡
4　延床面積　　　　　　　　　　　　㎡
5　高さ　　　　　　　　　　　　　　ｍ
6　階数　　　　　　　地上　階、地下　階
7　構造
8　備考